17

一 般 質 問 通 告 書 (- 括 . 初回- 括 . l寺 耳 萄 ) 平成2 7年 6 月 1 7 日

所沢市議会議長 桑畠 健也 様 所沢市議会議員 植竹 成年

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 . 目 ′要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考
･

自転車の交通安全対策について

′

′

生活困窮者への支援について

地域の安心安全について

学校施設における熱中症対策につい

て

所沢市の ｢ふるさと納税｣ について

その他 、

･改正道路交通法の更なる市民への周知徹底に 市長

教育長

担当部長

′

、

、
、

･

ト

、

、

、

こ)いて ･ 一

･自転車専用レーン等を含めた今後の道路整備

計画について

･所沢市自転車安心安全条例の制定を
'‐ ･‘‐ ･ ' '‘‘ .‘‐ ･ ･ ･‘■■‐･ ･‘‐-■■‐ ･ ･ ･ ･ - ' ･ ･ ･ ･ '‐ ･･･‐‐-■‐'-■･･-■･･-■■'‘ ･ ･ ･･■

･生活困窮者自立支援制度がスタートして市の

取り組みについて
-■■‐ ･ ･ - ---･･ ･ . ･ '‐ '‐ .-■■‐ '‐ ･ ･･■■‘■■‐･ ･ ･ .･■■･ ･ ･‘‐ ･ ･ . ･‘‐ ･･■‐･ ･-■･･ ･ . ･‘‐‘‐-

･各学校に設置しているA E D を 2 4 時間使用可

能にするために屋外に設置すべきでは
. ･‘‐ ･ ･ ･ ･ ･ ･‐‐ ･ ･■■■'-■.--■‐'-■■‐■･■‐ ･‐‐･■‐･ -‐【.'‘ ･ ･‘‐ ･‘‐ '‐■‐･‘‘ ･ '-■‐･････‘ '-

･児童生徒を熱中症から守るためにミストシャ

ワーの設置を
. - - . '‐‐ ' ･ . . ･ ･ . ･‘■■■‐‘‐-■･･ ･ ･ . ･-■･'‐-‐･･■‐- - '‐‘‐ .‘‐ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･･･‐‐‘‐-

これまでの目的と今後の取り組みについて
･ '■■‐'‐ . ･ ･ . ･ ･ . '‐‐‐ ･‘‘‘ ･ ･‘ ' ･ ･ ･-‐･･-■･･-■■‐-■■‐-■･･ ･-■･･■■■-･･･. ･■■･･‘‐■‐‐‐ . ･-■.‘‐･･･■■･･-
′

′ ‐

問 通 告。 通 。
′

、、
括 初回一括

所沢市議会議員所沢市議会議長 桑畠 健也 様

所沢市議会会議甥蟻則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 ‐ 備 ~考

1子ども ･子育て支援

2 所沢ブランド
!

、

.

3障害者支援

.
･

4 その他

○妊娠期から子育て期にわたる切れ目のない支 市長

副市長

教育長

担当部長 -

、
.

-

-

、

-

t

ナ

、

、

、

援をワンストップで

○包括支援体制の構築

○新生児の聴力検査に補助金を

○地理的表示の申請と取り組みについて

○ (株) K A D O K A W A と桜

○中高一貫校の誘致と都市高速鉄道12号線の延

、伸、 引き込み線の活用で選ばれるまちに ′

- -一 - - - - - -
･

○虐待について
- - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ｣- -
′

- - - - - - - ･

- - - -

･ 、
【 - - - - - - - - - -

- - 一- - - - - - - - - -

平成 2 7年 6 月 1 7 日

亀山 恭子

18

十問- 筏 、、
′′

問 通 告

ロ ー ロ
･′
、、

所沢市議会議長 桑畠健也 様

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 ~ 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考 ,

1 政治姿勢

、

、

2 人口減少社会のまちづくり

3 ･その他

○ 地方創生と地方版総合戦略について 市長

副市長

教育長

担当部長 、
、

-

′

!

、

-

○ 補助金行政と所沢市

○ エアコン問題の責任について
- -【 ~ - - - - - - - - - - - - - - -▲- - - - - - - - - - - - - - - - -

○ 総合計画と市のビジョンについて

○ 子育て支援と人口減少

○ 空き家対策と住宅政策

○ 無縁社会と墓地行政
-- - - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

･
一- -【 … … -- -- --- -----一

二 三
-- --

キ
ー-- ---- -

1- - - - - - - ~ - - - - ^…- - -鰊- - ,一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - -

.- -一- - 鼈, " - - - - - - - - - - - . - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. ･

.- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

′

- - - -

.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

『

一一一 - - - - - -
テ

ー- - - - - - - - - - - - - - - - - … - -

.- - -
′

~ - - - - - - - - - - - - - " - - - - -･- - - - - - - - - - - - - - -
.
- - -

- - - - - - - - - -

、

- - - - - - -

括 初回一括

所沢市議会議員 赤川洋二

平成 2 7 年 6 月 1 7 日

19

ヒ間- 鮒 、、
J/

20

一 般 質 問 通 告 書 (- 括 . 初回一括 ･ 日 記 圏 ) 平成 2 7年 6月 1 7日

所沢市議会議長 桑畠 健也 様 所沢市議会議員 谷口 雅典
所沢市議会会議甥風i第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

1 . 『ドローン』 (小型無人飛行機)

による不測事故の未然防止対策

について

2 . 『展開エコタウン』 (松が丘地区)

の方向性 ･発展性について

3 .下水道施設の今後の老朽化対策は

大丈夫か ?
. ･

一

、

′

4 . (株) K A D O K A W A との

C O O L J A P A N

F O R E S T 構想について

5 . その他

①まずは、 公園、 その他の広い土地等での飛行 市長

副市長

教育長

担当部長

′ ‐

弍

′

、

一

-

-

L禁導対応滋必要℃遠ないか字
②市民の方への情報提供の呼びかけが必要では

ないか ?

①チャレンジングで有意義な事業の更なる発展

型の模索を (自然エネルギーの更なる推進等)
-【一- - - - - - " -サー- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

①管路の老朽化、 施設の老朽化対策等の財政的

な課題等は ?

②更なる大胆な民間委託化や将来のコンセッシ

ヨン (公共施設等運営権) 的方式の選択肢も視

野に入れた検討が必要ではないか?
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

①現時点での取り組みの概要について

②所沢市への効果を最大化する為には ?
. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

21

, 間 通 告 室 (- 括 ･ 初回一括 ･ - 間 - 答 )I一問一答l 平成 2 7 年 6 月 1 7 日

所沢市議会議員 吉 村 健 一所沢市議会議長 桑 畠 健 也 様

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

- 項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

自治体の情報アプリケーション活用

選挙の投票率向上策

納税対策 、

高齢者の運転免許自主返納策

介護予防
‘

‐ .

その他

活用の現状と評価は 市 長

担当部長

選挙管理

委員会委

員長

-

′

′

‐

｣

-

、

、

′

-

一 二

今後の取り組み
一 - - - - - - - - - - - -′

統一地方選挙を振り返って

投票済証明書を活用し投票率向上を

′

- - - - -
~

-

クレジットカー ド利用による納税のメリット、

デメリットは

今後の方向性は
一- - - - - -

ところバス無料乗車券交付事業の実績と評価は

今後の方向性は
- - - - -

共助社会へお元気健康ポイントを
一- - - - - - 【 -

- - 【 - - - - - - - -■

- - - - - - - - - - - - - - - -